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PTI 2018-2019-2020 – Financement

52 %

48 %

PTI 
de l’arrondissement 

28,8 M$

Financement 
additionnel                                  

31,4 M$
Total

Triennal
60,2 M$



Liste des projets (en milliers de $)
2018 2019 2020 Total

Plan directeur des parcs 986 1 815 944 3 745

Plan directeur des développements 1 016 1 395 3 423 5 834

Plan de transport 300 300 300 900

Plan directeur des bâtiments 5 288 12 595 11 228 29 111

Programme de réfection routière 5 745 4 900 5 400 16 045

Mobilier d’éclairage 1 190 1 660 1 200 4 050

Équipements informatiques et autres 175 175 175 525

Total général 14 700 22 840 22 670 60 210

Financement additionnel (5 080) (13 220) (13 050) (31 350)

Total - Triennal 9 620 9 620 9 620 28 860
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PTI 2018 – Financement

35 %65 %PTI 
de l’arrondissement 

9,6 M$

Financement
additionnel 

5,1 M$Total
2018

14,7 M$
Ville centre 87 % 
Surplus d’arrondissement 6 % 
Fonds de roulement 6 % 
Dépôt promoteur 1 % 
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Investissements 2018

Parc Guillaume-Bruneau
230 000 $

Réfection - sentiers, fontaine, chute d'eau

Parcs

Parc Chamberland
50 000$

Terrain de basket-ball en acrylique
Parc Houde

50 000$
Terrain de basket-ball en acrylique

Parc Noël-Nord
50 000 $

Terrain de basket-ball en acrylique

Parc Bourbonnière
230 000 $

Ajout - jeux d'enfants et exerciseurs

Parc Bélanger
110 000 $

Réfection - portion Côte-Vertu et Cardinal

Corridor de biodiversité
165 000 $

Conception par concours de design
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Investissements 2018

Bois-Franc
695 000 $

Aménagement du square Rambler

Développement

Vieux-Saint-Laurent
220 000 $

Promenades urbaines : réaménagement de rues et 
emprises; aménagement de places publics et parcs
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Investissements 2018

Diverses rues
300 000 $

Réaménagements géométriques et mesures 
de mitigation (saillies, dos d'ânes...)

Plan de transport
et éclairage

Diverses rues
1 000 000 $

Conversion au DEL



8

Investissements 2018

Bibliothèque du Vieux-Saint-Laurent
1 900 000 $

Climatisation, rayonnage, comptoirs, planchers, 
habillage de fenêtre, mobilier

Bâtiments

Mairie
3 000 000 $

Remplacement des équipements fonctionnant au 
mazout et au fréon; travaux électriques, tour d'eau, 

monte charge, fontaine et conception salle 
multifonctionnelle
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Investissements 2018

Reconstruction aqueduc
4 000 000 $
Diverses rues

Édouard-Laurin
685 000 $

Pavage, élargissement de trottoirs,
mobilier urbain.

Rue Grenet
160 000 $

Mur entre Thimens et Rochon

Réfection routière

Trottoirs et pavage
900 000 $
Diverses rues



de votre attention
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